
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n.54 

 

 Bari, 21.11.2022 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa 

per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”, 

emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Scuola di Medicina del 20.09.2022, punto “Sopravvenute 

urgenti” all’Odg; 

  

VISTO il quarto Avviso di Vacanza per l’A.A. 2022/2023 emanato con Decreto n. 48 del 

24.10.2022 per il conferimento, a titolo gratuito ed oneroso, di incarichi di insegnamento 

presso i Corsi di Laurea Magistrali e Triennali afferenti ai tre Dipartimenti di Area 

Medica– Università degli Studi di Bari Aldo Moro Anno Accademico 2022/2023; 

 

VISTO  il verbale nonché la relativa graduatoria di merito redatta dalla Commissione Istruttoria 

del SSD L-LIN/12 - Lingua e traduzione - lingua inglese competente alla valutazione 

delle domande pervenute ai fini dell’affidamento, a titolo oneroso, degli incarichi di 

insegnamento presso il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 

in lingua italiana e in lingua inglese, sede di Bari, di cui al succitato Avviso di Vacanza  

(nota prot.n. 7987 del 18.11.2022); 

 

TENUTO CONTO  che ai fini dell’affidamento, a titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento relativi al 

sopra menzionato SSD L-LIN/12 riportati nella tabella “A” acclusa al presente 

provvedimento, è stata preventivata una spesa pari a € 4500,00 al netto degli oneri 

c/amministrazione di bilancio; 

 

TENUTO CONTO che gli Uffici dell’Amministrazione Centrale hanno comunicato, con nota prot.n. 

168005 del 01.07.2022, la disponibilità finanziaria sull’UPB DidatticaSanità, Capitolo 

101040101 – sub accantonamento 2022/11346; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’affidamento degli insegnamenti riportati nella allegata 

tabella “A” di cui al presente provvedimento, tenuto conto dell’avvio delle attività 

didattiche per il corrente Anno Accademico nonché della necessità di consentire agli 

studenti di concludere il percorso formativo con il conseguimento del diploma di 

laurea; 

 

CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è prevista per il 

giorno 25.11.2022 

DECRETA 

 

-di affidare, a titolo oneroso, per l’A.A. 2022/2023, gli incarichi di insegnamento riportati nella allegata tabella 

“A” al Docente il cui nominativo è indicato di fianco a ciascuno di essi. 

 

  Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

         

                                f.to  Il Presidente 

               Prof. Alessandro Dell’Erba 



Decreto del Presidente Scuola di Medicina n. 54 del 21.11.2022 allegato "A" attribuzioni e variazioni incarichi di insegnamento A.A. 2022-2023

Id
 in

se
gn

am
e

n
to

A
n

n
o

A
cc

ad
e

m
ic

o

Si
gl

aS
e

d
e

C
d

l

Si
gl

aC
d

l

C
an

al
e

A
n

n
o

Se
m

e
st

re

Ta
b

e
lla

C
o

rs
o

In
te

gr
at

o

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

Ss
d

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

Q
U

A
LI

FI
C

A

O
re

A
ff

id
at

e

€
  p

e
r 

o
ra

 a
l n

e
tt

o
 d

e
gl

i o
n

e
ri

 c
/a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e

to
ta

le
 c

o
n

tr
at

to

ca
p

it
o

lo

ac
ca

n
to

n
am

e
n

to

72 2022-2023 BA-POL BEMC 2 2 NODbis SCIENTIFIC ENGLISH SCIENTIFIC ENGLISH L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
114 2022-2023 BA-POL BEMC 4 2 NODbis SCIENTIFIC ENGLISH SCIENTIFIC ENGLISH L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
143 2022-2023 BA-POL BEMC 6 1 NODbis SCIENTIFIC ENGLISH SCIENTIFIC ENGLISH L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 12 25,00 300,00 101040101 2022/11346 

1102 2022-2023 BA-POL MEC AK 2 2 NODbis INGLESE SCIENTIFICO - PARTE 1.A INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
1103 2022-2023 BA-POL MEC LZ 2 2 NODbis INGLESE SCIENTIFICO - PARTE 1.A INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
1176 2022-2023 BA-POL MEC AK 4 2 NODbis INGLESE SCIENTIFICO - PARTE 2.A INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
1177 2022-2023 BA-POL MEC LZ 4 2 NODbis INGLESE SCIENTIFICO - PARTE 2.A INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 24 25,00 600,00 101040101 2022/11346 
1245 2022-2023 BA-POL MEC AK 6 1 NODbis INGLESE SCIENTIFICO INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 12 25,00 300,00 101040101 2022/11346 
1246 2022-2023 BA-POL MEC LZ 6 1 NODbis INGLESE SCIENTIFICO INGLESE SCIENTIFICO L-LIN/12 FEDELE CHIARA LP 12 25,00 300,00 101040101 2022/11346 

CDL
BEMC MEDICINA E CHIRURGIA IN LINGUA INGLESE
MED MEDICINA E CHIRURGIOA IN LINGUA ITALIANA
SEDE
BA-POL AZIENTA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI BARI

Pagina 1 di 1


